

Aanbesteding: Onderhoud Sportvelden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: STE-2023-03

Toelichting:

Beste Aannemers, Er zijn voor de nota van inlichtingen 21 vragen ingediend. Wij wensen u allen veel succes met inschrijven.

De inschrijvingsleidraad is herzien en bijgevoegd als document. Tevens bijgevoegd NSX. bestand met de aanvullingen/wijzigingen op de besteksposten.

Met vriendelijke groet.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 01.27 SROI

Vraag:

De recente cijfers van het CBS laten ook een verdere daling zien van het aantal werklozen. Met het oog op deze feiten vragen wij u na te gaan of de verplichting van 5% social return op dit moment een reële, en daarmee proportionele, opgave is, ondanks dat dit al jaren een gangbaar percentage is, blijkt het steeds moeilijker om er een passende invulling aan te geven.

Antwoord:

De uitgevraagde 5% SROI wordt als proportioneel gezien voor deze opdracht en wordt gehandhaafd. Overigens geldt deze inspanning niet alleen voor werklozen, maar voor alle mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Voor meer informatie hierover kunt u sroi.nl raadplegen.

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 2.2; post 811030

Vraag:

Zijn de opgenomen 600 uur correct?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is aangepast in de bestekpost

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek deel 2.2; post 306010 en 306020

Vraag:

Kunt u de hoeveelheidsresultaatsverplichting en eenheid niet per veld, per keer weergeven?

Antwoord:

Nee, bestekpost blijft gehandhandhaafd.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek deel 2.2; post 306010 en 306020

Vraag:

Wat is de capaciteit van de pomp?

Antwoord:

Alle pompen hebben een nominaal debiet van 14m³/u

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 2.2; post 204310

Vraag:

Kunt u de hoeveelheidsresultaatsverplichting en eenheid niet per veld, per keer weergeven?

Antwoord:

Nee, bestekpost blijft gehandhandhaafd.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, alle besteksposten

Vraag:

Zijn de hoeveelheden zoals opgenomen in de kolom resultaatsverplichting en kolom hoeveelheden ter inlichting allen correct?

Antwoord:

Het betreft een raamovereenkomst, vandaar fictieve hoeveelheden.
Hoeveelheid resultaatsverplichting is een indicatie waarbij e.e.a. afhankelijk is van deelopdrachten.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 2.3, p. 8

Vraag:

Gezien de hoeveelheid gevraagde onderwerpen voor het plan van aanpak is het maximum van 3 A4, met marges van 2,5 cm, vrij krap. Kunt u dit verruimen naar 4 of 5 pagina's?

Antwoord:

Nee, dit blijft bij 3 pagina's.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 2.3, p. 8

Vraag:

Een eis aan het plan van aanpak is: 'Maximaal 3 pagina's (excl. voorblad)'. Is dit maximum ook exclusief inhoudsopgave?

Antwoord:

Dit is inclusief inhoudsopgave.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 303100 Is de aangegeven hoeveelheid are correct ?

Antwoord:

Nee, hoeveelheidsresultaatsverplichting is aangepast in de bestekpost. E.e.a. is afhankelijk van de deelopdrachten.

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 303080 hier worden naar onze mening meerdere bewerking door elkaar gebruikt, het is misschien mogelijk om de post anders te omschrijven.

Antwoord:

Betekspost is aangepast. Enkele defcodes zijn komen te vervallen.

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 303080 kunt u op tekening en op gps coördinaten aangeven waar de vochtsensoren zijn geplaatst.

Antwoord:

Na opdrachtverstrekking zal een tekening met GPS coördinaten ter beschikking worden gesteld

Beantwoord op: 06-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Veiligheids- en gezondheidsplan, hoofdstuk 4.11. Is het, in het kader van het beperken van onze vervoersbewegingen, ook toegestaan om de stukken digitaal te ondertekenen?

Antwoord:

Er is in hoofdstuk 4.11 niks opgenomen over vervoersbewegingen. Er dient niet afgeweken te worden van hetgeen in 4.11 is opgenomen (rechtsgeldige ondertekening).

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Veiligheids- en gezondheidsplan, hoofdstuk 3. Welke functionarissen zijn er vertegenwoordigd in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Beheerder Groen, Sport en Cultuurtechniek van de gemeente Stein
Inkoopmedewerker van gemeente Stein
Adviseur van idverde Advies Roermond

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Veiligheids- en gezondheidsplan hoofdstuk 2, stap 2. In het beoordelingsmodel wordt er gesproken over 'redelijk' veel, 'veel' en 'zeer' veel meerwaarde. Kunt u dit nader kwantificeren (waar ligt de grens tussen veel en zeer veel)? Wat bepaalt het aantal punten? Graag ontvangen wij een verdere toelichting.

Antwoord:

De meerwaarde wordt bepaald o.b.v. de meerwaarde van de onderwerpen onder deel 2.3 Plan van Aanpak. Zie toelichting stap 2: De beoordeling van het Plan van Aanpak wordt gebaseerd op de inhoudelijke onderwerpen zoals eerder vermeld in 2.3. Bij het beoordelen wordt gekeken of hetgeen vermeld in het Plan van Aanpak SMART (Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Relevant en Tijdgebonden) omschreven is, zodat het objectief controleerbaar is in de uitvoering.

De grens en het aantal punten worden o.b.v. bovenstaande bepaald.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Veiligheids- en gezondheidsplan 2.2, eis kerncompetenties. Dienen we een

eigen format te gebruiken voor het invullen van de kerncompetenties of kunt u een format aanleveren wat wij kunnen invullen.

Antwoord:

U kunt hiervoor een eigen format gebruiken.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Op de terreinen De Ster en

Haslou werkt u met inzet van een robotmaaier. Kunt u per locatie het merk, type aanduiding en aantal en robotmaaiers aangeven.

Antwoord:

De Ster: 1 stuks Belrobotics Bigmow, connected line Haslou: 2 stuks Belrobotics Parcmow, connected line

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Posten met de eenheid WEEK

Vraag:

Beheersen van grashoogte overeenkomstig de CROW-Kwaliteitscatalogus Grassportvelden, dit onderdeel is in eindvoorstel gras KOR 2018 vervallen

Antwoord:

Deze posten worden vervangen

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Besteksposten met de eenheid WEEK

Vraag:

U geeft aan; Periode: indicatie week 12 t/m 48

Resultaatsverplichting is dan geen 104 maar 72 'week'

Graag juist aanpassen

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar 74 weken (week 12 t/m 48). E.e.a. is afhankelijk van de deelopdracht.

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Kunt u de geraamde totale orde van grootte van de opdracht/opdrachten aangeven, conform Richtlijn 2014/24/EU.

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de deelopdrachten

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Kunt u de functies en het vakgebied van de leden van de beoordelingscommissie vermelden?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 14

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud